CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

lí ' I

IPAL balsasWA

1 -
)jCAMAfiAMJfíCiPALÜti

Co^htáaiivo teníCHMlc

PROCESSO: 00000

I-
Proprietário/lnteressado: 00000065 ARNALDO GOMES DE SOUSA

CNPJ/CPF:

Endereço;

Bairro:

Cidade:fL

m Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO N® 015/2023

fe.

DESCRIÇÃO DO ASSUNTO:

REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE FAÇA UMA GESTÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DAS
CIDADES. PARA A REALIZAÇÃO DE UMA DRENAGEM NOS BAIRROS JOAQUIM COELHO E
EMERSOM SANTOS.

[#

ÍW

r’l

DATA; 21/03/2023 HORA: 09:35:52

FRANCISCA

U
íÇ

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

RUA.OR. JOSÉ COELHO NOLETO, N® 2008 - PATOSI

06.777.130/0001-11BALSAS-MA 2023

RECIBO DE PROTOCOLO / PROCESSO

NÚMERO: 0000000214 / 2023
DATA; 21/03/2023

INTERESSADO:

ASSUNTO

REQUERIMENTO N“ 015/2023

HORA; 09:3

CHAVE WEB; 1R2135E93Q

RESPONSÁVEL; FRANCISCA5:52

00000065 ARNALDO GOMES DE SOUSA

Ir.ii

,1

L

I /.

II

f

r;

-'i

üAMAi{A MUNIUiPAI D!-

BALSAS-MA -
(«»*« I I

M

■ 1^ ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

EXCKI.KNTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL PFBALSAS/MA

REQUERIMENTO N" 1)15/2023

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221

do Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,  e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de

Balsas. l)r. Erik Augusto Costa e Silva: REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL. QUE FAÇA

UMA GESTÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES, PARA  A REALIZAÇÃO DE UMA

DRENAGEM NOS BAIRROS JOAQUIM COELHO E EMERSOM SANTOS.

JUSTIFICAÇÃO

1
Os dois Bairros mencionados foram construídos peio Programa do Governo Federal Minha

Casa Minha Vida, e na época a construtora responsável não realizou a drenagem correta de

algumas ruas, e hoje em dia com o volume de chuvas, csiá causando transtorno aos moradores

com o acúmulo de água, dificultando ou até mesmo impossibilitando a locomoção, sobretudo

nas ruas: lü c 1 i no Joaquim Coelho, rua 12 no Hmersom Santos c na Rua D a via principal

qtie interliga os dois bairros.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido dc

executar assim que possível à obra mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

I'

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gomes Holanda, 27 de Março de 2023.

I

■ 4.
i *

^'GOMES DE SOUSA

IREADOR (PDT)

ARNA

Referente ao Requerimento 015/2023.

Rua Professor Joca Règo. 121 - Centro. Balsas - MA. 65800-000

i

;  I
■  I

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. 0fc.777.1M 000--11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008. bairro Potosí- Cep. 65.800-000 - Fcne: (99) 3541-2086-Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com